A injuria affecere vexasti, postea introibis, atque
 præparatum tibi locum recipies. » Tum. eos qui in
 infernum deducti fuerant reducens, ascendit in
 cælos. Postea Philippus mandavit Bartholomæo
 ac Mariamæ, dicere Jacobo cæterisque apostolis,
 ut pro eo jejunarent ac orarent per quadraginta
 dies. Atque ita apostoli quadraginta dierum jeju-
 nium et preces cunctis fidelibus statuerunt. Idque
 servatum fuit a sanetis Patribus, et septem conciliiis
 generalibus. Atque decretum fuit jejunium,
 non quinque, vel octo, aut decem dierum, sed
 quadraginta. Vocatur autem Natalis Christi jeju-
 nium, quia in fine dierum quadraginta occurrit
 salutaris Nativitas Domini nostri Jesu Christi.
 Duoque bona peraguntur. Nam exsequimur tradi-
 tionem apostolorum, simulque præpurgamur in
 occursum et adorationem Jesu Christi Domini no-
 stri, qui ex sancta Dei Genitrice semperque virgine
 absque macula et ineffabiliter natus est.

Cæterum quod subsequitur Pentecosten jeju-
 nium ipsum est de quo agitur in Constitutionibus
 sanctorum apostolorum. Aiunt quippe in illis :
 « Post Pentecosten, celebrate hebdomadam unam,
 et post illam jejunate. Æquum enim est, ut de mu-
 nere Dei lætæmini, ac post remissionem jejunetis.
 Siquidem Moyses et Elias jejunaverant quadraginta
 diebus ; et Daniel tribus hebdomadis panem desi-
 deriorum non comedit, et caro ac vinum non
 introierunt in os ejus ». Jejunabatur ergo hoc
 jejunium, usque ad Dormitionem seu Mortem Dei-
 paræ ; verum a sanctis Patribus per œconomiam
 et dispensationem intercisum est, partim quia in-
 currebat in jejunia ethnica, seu Armeniorum,
 Jacobitarum, Nestorianorum, adhucque sæpe etiam
 Ismaelitarum ; partim, mea quidem sententia, pro-
 pter hominum negligentiam animique relaxatio-
 nem. Sancitum autem fuit, usque ad festum san-
 ctorum apostolorum jejunare ; sicque postea solvere
 jejunium ; dein ab initio Augusti jejunare usque
 ad Obitum Deiparæ ; iterumque solvere jejunium,
 etiam tunc juxta admonitionem Constitutionum
 apostolicarum.

† Lib. v, cap. ult.

VARIÆ LECTIONES.

* συμ.

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ,

ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΘΕΟΥΠΟΛΕΩΣ, ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΛΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ,

ΕΚΘΕΣΙΣ ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΤΗΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΥ ΠΙΣΤΕΩΣ *.

ANASTASII

PATRIARCHÆ THEOPOLITANI, ET CYRILLI ALEXANDRINI

COMPENDIARIA ORTHODOXÆ FIDEI EXPLICATIO.

(Biblioth. Patrum t. XI, p. 104.)

- Catechista.* Heus tu, cujus es religionis?
Catechumenus. Christianus sum.
Catec. Quis est vero Christianus?
Catech. Qui ex Dei voluntate vivit et pie, et ita ut Deo placere studeat : bene denique se gerit.
Catec. Quod ad Deum attinet, quot naturas profiteris?
Catech. Unicam.
Catec. Quamnam?
Catech. Deitatem.
Catec. Quid est Deus?
Catech. Essentia cujus nullus est auctor, causa omnipotens : cui prorsus nihil desit : omnis denique causæ et naturæ superessentialis causa.
Catec. Quomodo credis?
Catech. Credo in unum Deum Patrem, et in unum Filium, ac Deum, ex Deo ac Patre genitum : et in unum Spiritum sanctum, Deum ex Patre procedentem.
Catec. Qua re differt Filius a Patre?
Catech. Hypostasi, quatenus Pater est ingenuitus, Filius autem genitus. Est enim ex Patre.
Catec. Spiritus sanctus vero quonam differt a Patre et Filio?
Catech. Hypostasi, quatenus procedit.
Catec. Ergo consequenter in tres deos credis?
Catech. Absit.
Catec. At certe in tres naturas?
Catech. Minime.
Catec. Atqui tres deos recensuisti : quomodo igitur inquis, Absit?
Catech. Atqui etiam si tres recensui, tria tamen dico propter triplicem coessentialis et individuae Trinitatis subsistentiam. Nam et Pater est unus Deus, et Filius est unus Deus, et Spiritus sanctus
- A** *Κατηχιστής.* Ποίας θρησκείας εἶ, ἄνθρωπε;
Κατηγούμενος. Χριστιανός εἰμι.
 Καὶ τί ἐστὶ Χριστιανός;
 Ὁ κατὰ Θεὸν ζῶν, καὶ εὐσεβῶς καὶ θεαρέσκως, καὶ χρηστῶς πολιτευόμενος.
 Ἐπὶ τῆς θεολογίας πόσας φύσεις ὁμολογεῖς;
 Μίαν.
 Ποίαν τούτην;
 Θεότητα.
 Τί ἐστὶ Θεός;
 Οὐσία ἀνάιτιος, αἰτία πάντων τῶν ὄντων, ἡγουν παντοδυνάμενος, παναλκῆς, πάσης αἰτίας καὶ φύσεως ὑπερούσιος αἰτία.
 Καὶ πῶς πιστεύεις;
B Πιστεύω εἰς ἓνα Θεὸν Πατέρα, καὶ εἰς ἓνα Υἱὸν καὶ Θεὸν, τὸν ἐκ τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς γεννηθέντα· καὶ εἰς ἓν Πνεῦμά ἅγιον, παρὰ Πατρὸς ἐκπορευόμενον Θεόν.
 Κατὰ τί διαφέρει ὁ Υἱὸς τοῦ Πατρὸς;
 Κατὰ τὴν ὑπόστασιν· καθὼ ἐστὶν ὁ Πατὴρ ἀγέννητος, ὁ δὲ Υἱὸς γεννητός· ἐκ τοῦ Πατρὸς γάρ.
 Κατὰ τί διαφέρει τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ;
 Κατὰ τὴν ὑπόστασιν, καθὼ ἐστὶν ἐκπορευτόν.
 Καὶ λοιπὸν εἰς τρεῖς θεοὺς πιστεύεις;
 Μὴ γένοιτο.
 Ἄλλὰ τρεῖς φύσεις;
C Οὐχί.
 Καὶ μὴν τρεῖς θεοὺς ἠρβήθησας· καὶ πῶς λέγεις, Μὴ γένοιτο;
 Ἄλλὰ εἰ καὶ τρεῖς ἠρβήθησα, ἀλλὰ τὰ τρία διὰ τὸ τρισυπόστατον τῆς ὁμοουσιου Τριάδος· καὶ ἀδαιρέτου λέγω. Ἐπειτοίγε εἰς Θεὸς ὁ Πατὴρ, καὶ εἰς Θεὸς ὁ Υἱὸς, καὶ εἰς Θεὸς τὸ ἅγιον Πνεῦμα· καὶ μία